[811]

“(a.) Si quis itaque dixerit, Romanum Pontificem habere tantummodo officium inspectionis vel directionis, non autem plenam et supremam potestatem jurisdictionis in universam Ecclesiam, non solum in rebus, quæ ad fidem et mores, sed etiam quæ ad disciplinam et regimen Ecclesiæ per totum orbem diffusæ pertinent; aut eum habere tantum potiores partes, non vero totam plenitudinem hujus supremæ potestatis, aut hanc ejus potestatem non esse ordinariam et immediatam sive in omnes ac singulas Ecclesias sive in omnes et singulos Pastores et fideles—anathema sit.

“(b.) Sacro approbante Concilio docemus et divinitus revelatum dogma esse definimus: Romanum Pontificem, cum ex cathedrâ loquitur, id est, cum omnium Christianorum Pastoris et Doctoris munere fungens, pro supremâ suâ apostolicâ auctoritate

doctrinam de fide vel moribus ab universâ Ecclesiâ tenendam definit, per assistentiam divinam, ipsi in beato Petro promissam, eâ infallibilitate pollere, quâ divinus Redemptor Ecclesiam suam in definiendâ doctrinâ de fide vel moribus instructam esse voluit; ideoque ejusmodo *Romani Pontificis definitiones esse ex sese, non autem ex consensu Ecclesiæ irreformabiles*. Si quis autem huic Nostræ definitioni contradicere, quod Deus avertat, præsumserit—anathema sit.” [812]

In the work against infallibility circulated here by the Bishop of Mayence occurs the following passage: “Will it not seem to all nations that the authority of all Bishops is suppressed and sentenced to death, only in order to erect on such vast and manifold ruins the unlimited authority of the one Roman Pope?” When these lines were written, the Bishop and his theologian had no notion, or at least no knowledge, of the third anathema of the third chapter, which was afterwards made still more rigorous. They were only thinking of infallibility, but what would they have said, had they known that the Bishops would be required to subscribe to the abolition of the episcopate and the transference of all conceivable ecclesiastical powers and rights over the 180 million of Catholics in principle and in detail to the Pope alone, as a new article of faith imposed under anathema? And yet this is what happened on the 13th and 18th July 1870. That the ordinary and immediate jurisdiction of the Bishops still survives, is indeed affirmed in the decree, but the affirmation is contrary to fact. It would be in inevitable collision with the constantly encroaching jurisdiction of the Pope; the earthen vessel dashed against the iron. [813]